Администрация городского округа Дубна Московской области
Управление народного образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА

(ЛИЦЕЙ №6)

141986 г. Дубна, Московская область, ул. Понтекорво,16, тел/факс: 3-02-91, е-mail:school6@dubna.ru

№ 6           14.04.2020 г.

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Школьного Парламента — органа ученического самоуправления

Присутствовали:  8 членов Школьного Парламента,
   зам. директора по ВР Ю.О. Белова,
                                       педагог доп.образования А.Е.Шарапов.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения
Избрали:  председателя заседания — Калинина Артура
  секретаря заседания — Трубникову Викторию

Повестка заседания:

1. Корректировка плана работы ШП в период дистанционного обучения.
2. Разное.

СЛУШАЛИ:
            По первому вопросу слушали Белову Ю.О. Она напомнила о необходимости работы ШП и
в период дистанционного обучения. Предложила провести творческий конкурс для обучающихся
лицея.

ВЫСТУПИЛИ:
            Трубникова Виктория предложила организовать два конкурса: на первый обучающиеся
присылают фото любых  своих работ: рисунок, поделка,  бисероплетение, вышивка, мозаика,
аппликация, вязание, конструирование и др. А на другой – видеосюжеты. Работы ребят будут
размещены на сайте лицея.  После общего обсуждения были выбраны названия конкурсов:
«Страна мастеров» и «Радуга талантов».

СЛУШАЛИ:
           По второму вопросу выступил Калинин Артур. Который предложил также на сайте лицея
разместить видео выступлений обучающихся, посвящённых 75-летию Победы в ВОВ.

ВЫСТУПИЛИ:
        Шарапов А.Е. предложил оформить эти видео как виртуальный концерт.

СЛУШАЛИ:
          По третьему вопросу выступила Белова Ю.О., объявив о том, что внесённые предложения
будут отражены в плане ВР на период дистанционного обучения.

ВЫСТУПИЛИ:
           Иванова Алёна напомнила всем присутствующим, чтобы члены ШП проявили активность в
агитации ребят, в частности своих классов, к участию в творческих конкурсах и виртуальном
концерте.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить названия творческих конкурсов для лицеистов «Страна мастеров» и «Радуга

талантов». Оповестить обучающихся своих классов об их проведении.
2. Оповестить обучающихся о проведении виртуального концерта, посвящённого Дню

Победы.
3. Поручили Шарапову А.Е. разместить на сайте лицея полученные фотографии и

видеоролики обучающихся.

             Председатель заседания:   А.Калинин
 Секретарь заседания:                В.Трубникова